
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden 
van de leden van de Vlaamse Regering, wat betreft de actieve 

openbaarmaking van de documenten van de Vlaamse Regering 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 21; 

 

Gelet op het decreet van 17 juni 2016 houdende de normen voor de Vlaamse 

overheidscommunicatie, artikel 5, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 18 april 

2017; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016, wordt een artikel 16/1 ingevoegd, dat luidt als 

volgt: 

 

“Art. 16/1. §1. De beslissingen van de Vlaamse Regering en de documenten waarop ze 

betrekking hebben, worden systematisch gepubliceerd op de centrale website van de Vlaamse 

overheid.  

 

Het eerste lid is niet van toepassing op de beslissingen met individuele strekking. 

 

§2. Met toepassing van artikel 5/3, §2, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973, kunnen de adviezen van de Raad van State over voorontwerpen van decreet 

die niet zijn ingediend, de amendementen erop, en de ontwerpen van besluiten die niet zijn 

bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad, alsook de teksten van die voorontwerpen, 

amendementen en ontwerpbesluiten worden bekendgemaakt door de Raad van State na de 

ontbinding van het Vlaams Parlement.”. 

 

Art. 2. De adviezen die de afdeling Wetgeving van de Raad van State heeft uitgebracht vóór de 

datum van de inwerkingtreding van dit besluit over voorontwerpen van decreet die niet zijn 



 

Pagina 2 van 2 
 

ingediend, de amendementen erop, en de ontwerpen van besluiten die niet zijn 

bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad, kunnen ook worden bekendgemaakt met 

toepassing van artikel 6 van de wet van 16 augustus 2016 tot wijziging van de wetten op de 

Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, met het oog op de bekendmaking van de 

adviezen van de afdeling wetgeving. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Art. 4. De minister-president van de Vlaamse Regering is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 


